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Apto., 02 dorm., sendo 01 suíte, churrasqueira na
sacada, com localização privilegiada no bairro Santo
Inacio. Incorporação: R.1-99.986

Apto., 02 dorm., sendo 01 suíte, ampla sacada,
espaço gourmet, acabamento de alto padrão com
localização privilegiada. Incorporação: R-2-104.581

Apto., excelente, alto padrão, 02 dorm., sendo 01
suíte, gás central, churrasq., salão de festas e
piscina no condominio. Incorp. R-17-32.002.

Apto., aptos. de 01, 02 ou 03 dorm., todos com split
e aquecedor de água instalados, sacada com
churrasqueira e garagem.

R$ 345.868,54  

Ed. Altos da Verena - Sto.Inac. (10010645)

R$ 395.000,00  

Ed. Andorra - Santo Inacio (10003331)

Apto., 02 dorm., mobiliado, ótima localização.

Apto., 02 suítes, sala de estar, sala de jantar,
cozinha, área de serviço, sacada, salão de festas.
Incorporação: R-12-674. Ref. Apto. 301.

Duplex, novo, em meio a natureza e próximo ao
centro. Com amplo pátio, em condomínio fechado.
Menos de R$ 2.500,00 o m². Venha conferir.

Sala, prédio com 18 andares, próximo ao hospital
Santa Cruz, com 01 Sala, 01 Banheiro, 01 Estacion., 
com 03 elevadores, sala de convenções. 
Posição solar frente norte. Incorp.: R-3-100.787.

Sobrados Muller Haus

Consulte Valor

Consulte Valor Consulte Valor

Ed. Veneto Medical Center - CentroEd. Amalia - Centro
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1
Imóveis

ALUGO sala comer-
cial 38m2. Tr. Rua 7 de 
Setembro 1536. Fone: 
9-8216-0351.

ALUGO casa na rua Sera-
fim Waechter 172, fundos, 4 
dorm., sala, cozinha, banhei-
ro. Tr. 9-9604-3727.

ALUGO apto. 2 quartos, 
sala, sacada, coz., área de 
serviço. Rua Paul Harris 849. 
F. 9-9881-6945.

ALUGO: ótima casa mista 
na Vila Nova, na rua cachoei-
ra, ampla, c/3 dorm., churr., 
2 banh., pátio, garagem. R$ 
900,00. Tr. 51 3711-3404 
ou 9-8158-6180.

ALUGO apto. 2 dorm., c/
box, churr., ampla sacada, 
frente p/rua F. Jacobus, gás 
central, sol da manhã. R$ 
700,00 c/aval. Tr. 9-9994-
0142 e 3717-2661.

ALUGA-SE: 2 quartos, 2 
varandas, banheiro, cozinha, 
gar. Rua Dona Flora 389. B. 
Universitário. Tr. 9-9865-
8564, c/Paulo.

ALUGA-SE particular. Sala 
comercial, térrea, 100m2, 
2 banheiros etc. Ótimo pa-
drão e ótimo ponto, perto do 
centro. Aluga-se sem inter-
mediário, direto. F. 9-9918-
3681.

ALUGO geminado c/1 
dorm., sala/coz., banheiro. 
No 2º andar. Situado R. Ma-
naus 49, fundos Havan, V. 
Schultz. Valor R$ 500,00 c/
água inclusa. Avalista e cau-
ção, s/garagem. F. 9-8651-
2978.

ALUGA-SE casa c/sala, 
coz., 2 dorm., banh., área 
serv., pátio fechado. Dir. pro-
pr. Travessa Kappaun 23. 
F. 9-9903-4815 e 3715-
5383.

ALUGAM-SE 2 casas, ao 
todo 9 peças, na R. Lin-
dolfo Grawunder 166, todo 
cercado, garagem p/4 car-
ros, 1.400m do centro, per-
to de tudo, mercado, pos-
to de saúde, parada ônibus. 
R$ 1.000,00, sem IPTU. Tr. 
9-9995-3588.

ALUGO área de terras, toda 

gramada, aprox. 3 mil m2, 

plana, sem umidade, cerca-

da, c/luz trifase, ideal p/ma-

teriais de construção, con-

tainers e outros. Linha João 

Alves, perto colégio Dona 

Leopoldina, a 4km do centro 

de Santa Cruz. Alugo direto, 

fone/whats: 9-9563-6467.

ALUGA-SE prédio coml. 

próprio p/comércio, in-

dústria, transportadora, 

c/700m2, estacionamen-

to. R. São José nº 2165, a 

partir do mês de março. 

Tr. 3713-3668 ou 9-8114-

2350.

ALUGA-SE casa, ideal p/
empresa ou residência, em 
área central, Rua Tiradentes 
490. Ao todo 7 ambientes: 
3 banheiros, 1 lavabo, gara-
gem fechada, portão eletrô-
nico, cozinha semimobiliada, 
churrasqueira, pátio, cerca-
da com grades para sua se-
gurança. Valor R$ 3.000,00. 
Tr. 9-9888-8328.

UMA ótima cobertura c/mais 

de 157m2, 2 boxes, piscina 

spa, perto do Shopping Imi-

grante. R$ 390 mil. Fotos no 

Whats 9-9818-8494.

APTO. JK, banheiro, vaga 

de estacionamento p/1 car-

ro, mais pátio de 25m2. Va-

lor R$ 35 mil. Aceita carro 

e financia direto. Rua Daltro 

Menezes 221, Bairro Santu-

ário. F. 9-9648-2910.

VENDO ótimo apto. mob. 

2 dorm., sala, coz., área 

serv., banh. social, sacada 

c/churr., box, a 2 quadras 

da Unisc. Ed. Ilhas Caymã. 

Av. João Pessoa 1383, ap. 

303. Desocupado. Pode ser 

financ. F. 3719-5585.

SSSCONSULTORIMOBI-
LIÁRIO Oportunidades: loft 
próx. ao Shopping Sta. Cruz, 
ótimo local, por R$ 115 mil 
(locado). # $$$ geminada 
no B. Goiás, 2 dorm., gara-
gem, churr., forro laje, telha 
e de barro, por R$ 155 mil 
(financia MCMV). # $$$ du-
plex novo próx. à Igreja São 
José, 2 dorm., sala/cozinha, 
churr., forro de laje, por R$ 
165 mil (financia MCMV). # 
$$$ duplex, no Bairro Arroio 
Grande, c/2 dorm., vaga co-
berta, churrasqueira, por R$ 
159 mil (financia Caixa). # 
$$$ apto. próx. à Unisc, c/ 
2 dorm., sacada fechada c/ 
churrasq. cozinha (c/ móvel) 

e box p/carro, por R$ 238 

mil. # $$$ amplo terreno 

no B. Goiás, mede 11x50m, 

plano, local tranquilo, por R$ 

160 mil. # $$$ sítio c/alve-

naria 2 dormitórios, em ter-

reno de 1.000m2, acesso 

fácil e próx. à cidade, por 

R$ 220 mil. C. 13.528. F/W. 

9-9807-0505, 9-9995-

8855.

APARTAMENTO CENTRAL COM ELEVADOR
02 dormitórios (01 suíte com closet), banheiro social, 
sala de estar/jantar integrada com a cozinha, sacada 
fechada com churrasqueira, lavanderia e 02 boxes 
lado a lado. 

R$ 450.000,00 (AP-567)

EXCLUSIVO, EM ANDAR ALTO 02 dormitórios, 
banheiro social, sala de estar/jantar, cozinha e 
box de estacionamento. Permanecem móveis 
do dormitório de casal, banheiro, cozinha e 
splits. 

APARTAMENTO PRÓXIMO AO CENTRO
02 dormitórios, banheiro social, sala de estar e 
jantar, cozinha, lavanderia, sacada e box. 

R$ 280.000,00 (AP-568) R$ 220.000,00 (AP-558)

LANÇAMENTO EM ÓTIMA LOCALIZAÇÃO
Em construção com 02 dormitórios (sendo 01 
suíte), sala de estar e jantar, cozinha integrada, 
ampla varanda com churrasqueira e espaço 
gourmet e box de estacionamento. Valor referente 
aos apartamentos 403 e 404.

R$ 430.396,00  (AP-561)

DUPLEX NA VERENA03 dorm; (1 
suíte), banheiro social, lavabo, cozinha 
mobiliada, sala de estar/jantar e 
dependência de empregada. Pátio 
frontal e fundos, permanecem
móveis fixos, luminárias e cortina. 

R$ 398.000,00 (DUPLEX-089)R$ 900.000,00 (C-221)

EXCELENTE CASA NO SANTO INÁCIO
3 dormitórios (1 suíte), web space, banheiro 
social na parte superior. Na parte inferior com a 
sala de estar/jantar, sala de TV e cozinha, lavabo, 
área de serviço, garagem, pátio, piscina, deck 
arvoredo. Permanecem todos os móveis fixos. 

ALVENARIA PLANA NO HORTÊNSIAS
03 dormitórios (01 suíte), banheiro social, despensa, 
lavanderia, cozinha mobiliada integrada com a sala 
de estar e jantar, varanda, garagem, piscina e pátio. 
Possui lareira e banheiros mobiliados. 

R$ 680.000,00  (C-335)

DUPLEX SEMI MOBILIADO NA VERENA
3 dormitórios (1 suíte), banheiro social, sala 
estar/jantar,  lareira,  cozinha mobiliada, 
churrasqueira, área de serviço, pátio e garagem. 
Permanecem os móveis sob medida.

R$ 455.000,00  (DUPLEX-037)

CR
EC

I 2
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Travessa Harmonia, 262
Av. Senador Pasqualini, 185

/imoveismegha

 51  3711.1600

 

www.imoveismegha.com.br

51 99814.8600 (vendas)

51 99446.4397 (locação)

CRECI 15809.

Kitnet, central, c/garagem  ...........................................................  R$ 550,00

Apartamento 2 dorm., mobiliado, central  .................................  R$ 1.500,00

Apto. 2 dorm., 1 suíte, mob., 2 vagas gar., Higienópolis  ............  R$ 2.200,00

Apartamento 2 dorm., c/garagem, Universitário ...........................  R$ 650,00

Apartamento 2 dorm., Universitário  ............................................  R$ 850,00

Apartamento 1 dorm., c/garagem, Universitário ............................ R$ 580,00

Apartamento 1 dorm., central  ......................................................  R$ 760,00

Duplex 2 dorm., Universitário  ......................................................  R$ 900,00

Casa, 4 dorm., 2 suítes, piscina, Higienópolis  ............................  R$ 4.800,00

Sala c/ 2 consultórios e recepção, mobiliados, centro  ....................  R$ 960,00

Ponto comercial p/mercado, todo mob. Linha João Alves ............. R$ 2.000,00

Loja comercial, central, c/mezanino  ..........................................  R$ 3.700,00

Sala comercial, central, c/mezanino  ..........................................  R$ 1.500,00

Pavilhão 400m², central, 2 banh., cozinha e escritório ................. R$ 5.000,00

Pavilhão central, 700m²  ...........................................................  R$ 8.000,00

PLANTÃOAluguel 51 3056.3400
51 99623.0246
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SSSCONSULTORIMOBI-
LIÁRIO Apto. central c/2 
dorm., sacada, box p/car-
ro, por R$ 180 mil. # $$$ 
alvenaria no B. Goiás, c/3 
dorm. (1 suíte), demais pe-
ças, garagem (3 vagas), pá-
tio, por R$ 480 mil. # $$$ 
duplex próx. ao centro, c/3 
dormitórios, 2 banheiros, es-
tar, jantar, cozinha (c/móvel 
sob medida), churrasqueira, 
área de serviço, garagem. 
C. 13.528. F/W. 9-9995-
8855, 9-9807-0505.

VENDO 2 aptos. de 1 
dorm. s/box (507 e 607) 
bloco A, Resid. Vivaz. 
R$ 130.000,00. Contato: 
9-8585-0330.

APTO. semimobiliado próx. 
ao Shopping Santa Cruz, 
3 dorm. (1 suíte), 1 box, 
por apenas R$ 265 mil. F. 
9-9920-4782.

APTO. no Arroio Grande, 2 
dorm., banh., sacada, box, 
área de serviço. R$ 179 
mil. F. 9-8353-0505. C. 
24718J.

BARBADA. Lucas Imó-
veis vende ótimo apto. próx. 
Unisc, rua Boa Esperan-
ça, c/2 dorm., sala, coz./
área serv., banh., sacada c/
churr., box. Rendendo alu-
guel. De R$ 190.000,00 
por R$ 180.000,00. À vista 
ótimo desconto. F. 9-9961-
8441. C. 21.579.

BARBADA exclusiva: ven-
do apartamento 2 dorm., 
2 banh., box, elevador, rua 
Marechal Floriano, Ed. Dona 
Paula, próx. praça prefei-
tura. Necessita reforma. 
De R$ 380.000,00 por R$ 
350.000,00. Ótimo descon-
to à vista. F. 9-9961-8441. 
C. 21.579.

BARBADA. Lucas Imóveis 
vende apto. no centro pró-
ximo Oktober, 2 dorm., sala, 
coz., sacada, box fechado, 
2º andar, desocupado. R$ 
215.000,00. F. 9-9961-
8441. C. 21.579.

VENDE-SE apartamento de 
1 dormitório no centro, rua 
Thomaz Flores, com chur-
rasqueira, sacada, box, com 
elevador. Aceito carro. F. 
9-9943-0757.

EXCELENTE apto. no Res. 
Villa Nova, Arroio Grande, 
mobiliado, ótima posição so-
lar. Fone: 9-9963-3344.

VENDE-SE em V. Aires. Mo-
tivo: mudança de cidade, 
casa de alvenaria, 2 pisos c/
chapa, 4 dorm. (sendo 1 su-
íte c/sacada), 4 banheiros, 
demais peças, lareira, gar. 
p/2 carros, quiosque e pis-
cina, 246m2. Ótima local. 
central, 4 quadras da igreja 
matriz, ideal também p/uso 
comercial, clínica, escritório 
e outros. R$ 520.000,00, 
estudo proposta e troca por 
imóvel de menor valor, pre-
ferência em Sta. Cruz do Sul. 
Fone/whats 9-9297-1163.

VENDO: geminado de alto 
padrão, no Lot. Nova San-
ta Cruz II, a 1 quadra do 
colégio, c/82m2, c/chapa, 
2 dorm., demais dep., la-
reira, churr., garagem. R$ 
149.500,00, aceita carro, 
parcela e/ou financ. bancá-
rio. ntrega maio/2020. Tr. 
51 3711-3404 ou 9-9995-
2215.

ALVENARIA nova alto pa-
drão - loteamento Blumen 
Garten 149, 30 m , 3 dorm., 
R$ 420mil F:9-9920-4782

BARBADA. Lucas Imóveis 
vende ótimo duplex/triplex 
próx. UERGS, Mercado Ter-
ra Nostra (Independência), 
c/3 dorm. + sótão, 2 banh., 
2 salas, coz. americana, va-
randa c/churr./lareira, sa-
cada, lavanderia, pátio, es-
tac. De R$ 260.000,00 por 
R$ 235.000,00. F. 9-9961-
8441. C. 21.579.

CASA no Porto Ferreira: as 
margens do Rio Jacuí, com 
quiosque em alvenaria e vis-
ta para o rio, fogão à lenha, 
sala de tv, cozinha e saca-
da. Mobiliado, com 100m2, 
composto por 3 dorm., 1 su-
íte, sala de estar/jantar, ba-
nheiro e 4 vagas de gara-
gem, com 3 decks, sendo 
1 deles flutuante, pátio am-
plo e murado. R$ 240 mil! 
Informações: 9-9775-4511 
C. 24718.

VENDO terreno 14x56m, 
em Rincão Del Rey, cercado, 
água e luz instalados, com 
alvenaria inacabada. R$ 38 
mil. Tr. 9-9718-1068.

VENDE-SE: terreno 
16x25m. Tratar: 9-9845-
2560.

LINHASANTACRUZIMÓ-
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

Cód. 2049 - Apto no Centro 

com suíte, box, sacada com 

churrasqueira, splits e aquecedor 

instalados. Com 68m².

Cód. 14300 - Casa de alvenaria 

semimobiliada,  2 churrasqueiras, 

pátio murado e com piscina. 

Pertinho de mercado e padaria. 

Solicite visita.

R$ 150MIL
R$ 344MIL

R$ 249MIL

2 3 1

R$ 220MIL

R$ 350MIL

Cód. 93930  - Apto mobiliado e 

bem equipado, pronto para morar. 

Cond. c/ ótima infraestrutura 

(quiosque, salão de festas e 

quadra esportiva). Próx. da Unisc. 

 R$ 235MIL

Cód. 24354 - Linda residência 

plana, em condomínio fechado. 

Possui 3 suítes (uma master) e 

living com ambientes integrados. 

Em construção.

2 2 1

R$ 1.089MIL

1 2 1 4 3 2

2 2 2 1 2 1 1 1 1

1 1

2 3 2 2 2 1

CAPÃO da Canoa. Apto. 3 
dorm., 1 suíte, mobiliado e 
decorado, de frente para o 
mar, vista panorâmica da 
beira mar, box p/carro. R$ 
780 mil. Aceita imóvel e dá 
prazo. Cód. FB-1501. Fone: 
9-8436-3594 (whats) c/
Adriana. C. 51620.

CAPÃO da Canoa. Apto. 3 
dorm., de frente, 1 suíte, mo-
biliado, sacada c/churras-
queira, banho social, cozi-
nha, box duplo p/carros. R$ 
520 mil. Aceita imóvel como 
parte do pagamento. Cód. 
VA-317761. Fone: 9-8436-
3594 (whats) c/Adriana. C. 
51620.

CAPÃO da Canoa. Apto. 2 
dorm., 1 suíte, cozinha ame-
ricana, banh. social, living 2 
ambientes, condom. c/pisc. 
e área verde, Praia Araçá, 2 
quadras do mar. R$ 395 mil. 
Entrada de R$ 100 mil, 60x 
de R$ 2 mil e 5 reforços de 
R$ 35 mil. Cód. AM-1905. 
Fone: 9-8436-3594 (whats) 
c/Adriana. C. 51620.

APTOS. (dois): Capão da 
Canoa, 2 dorm., gar., a 
100m da praia. Fotos whats. 
Tr. 9-8215-0729.

ATLÂNTIDA Sul. Alugo 
casa, 2 suítes, 1 banh. 
social, 3 quartos, aco-
moda até 9 pessoas. Só 
350m do mar. Período: 
1º/2 a 10/2. F. 9-8124-
6241.

BARBADA Porto das Mesas: 
casa alvenaria c/260m2, 
4 dorm. (2 suítes), semi-
mobiliada, fogão à lenha, 
garagem 2 carros. Terre-
no 1,3ha, + de 100 árvo-
res frutíferas, possib. açude. 
De R$ 450.000,00 por R$ 
380.000,00. Inf. 9-9961-
8441. C. 21.579.

BARBADA: alvenaria Bal-
neário Monte Alegre, bei-
ra do rio, casa alvenaria c/3 
dorm.(1 suíte c/sacada), 2 
banh., mobiliada, garagem. 
Linda vista p/rio e areia. R$ 
150.000,00. F. 9-9961-
8441. C. 21.579.

ALUGO apto. na praia de 
Xangri-lá, a partir de 27/1. 
Tratar: 9-8473-0714.

2
Veículos

UNO Vivace 2012 branco, 
2 portas, completo, em óti-
mo estado. ITD 7908. R$ 
20.500,00. IPVA 2020 pg. 
Tr. 51 9-9737-3770.

SIENA 2007, MHF 0102, 
ótimo carro, pintura nova. R$ 
10.900,00. F. 9-8170-7941, 
9-9962-6765.

PALIO Fire Economy 10, 
4p, ar-qte., limp. des., vi-
dros e trava, IQC 1288. R$ 
16.900,00 ou R$ 1.900,00 
entr. + 48x fixas. 9-9539-
8625.

SIENA EL 1.4 13 prata, com-
pl., exc. est. R$ 28.900,00 
ou R$ 5.900,00 entr. + 48x 
fixas. Ac. moto. 9-9539-
8625. ITV 6647.

FIAT/STRADA Adventure 
CD 2011 verde, 5 pessoas. 
IRR 3846. Fone: 9-9994-
7196.

FIESTA 2009, pneus novos, 
roda especial, dir. esportiva, 
MFG7D56, R$ 15.900,00. 
F. 9-8170-7941, 9-9962-
6765.

VENDO F4000 89 prata, óti-
mo estado, 5 marchas, dir. 
hidráulica, R$ 30 mil. Ac. 
troca. Com Astor 9-9623-
0169.

VENDO F75, ótimo estado, 
ano 67, azul, 4 marchas, 6cc 
tracionada, R$ 15 mil. Tratar 
com Astor 9-9623-0169.

FIESTA Hatch 1.0 2009 pra-
ta, compl. R$ 17.900,00, fi-
nanc. e avaliamos troca. F. 
9-9539-8625. JIG8I14.

PARTICULAR: Corsa Pre-
mium 08 prata, 2º dono, 60 
mil km, com lacre, manual e 
chave reserva. IOL 8891. F. 
9-9822-4866.

CELTA 2011, 2p, prata, vi-
dros e travas elétricas, óti-
mo estado, R$ 14.990,00 
ou R$ 2.700,00 entrada + 
48x fixas. F. 9-9539-8625. 
ERS 2976.

LIVINA S 2013 prata, com-
pl., aut. R$ 28.900,00 ou R$ 
4.900,00 entr.+ 48x fixas. 
9-9539-8625. ISY 5235.

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

https://www.imobiliariacidade-rs.com.br/
https://www.oagenciador.com/
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VENDO Fusca 73 amarelo, 

placa IIE 4049. Ótimo esta-

do. Tratar: 9-9995-1555.

SAVEIRO Trend 2013 ver-

melha. IUD 2927. Fone: 
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